CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 236 / 2022

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO pela
posse de transmissão do cargo de reitor ao Professor Cleber Ávila Barbosa, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais ([FSULDEMINAS)
para o mandado 2022-2026, ocorrida no dia 14 de setembro. Sendo, extensivo também
para as posses dos diretores-gerais:Luiz Flávio Reis Fernandes (Campus Inconfidentes),
Aline Manke Nachtigall (Campus Machado), Renato Aparecido de Souza (Campus
Muzambinho), Juliano de Souza Caliari (Campus Passos), Rafael Felipe Coelho Neves
(Campus Poços de Caldas) e AlexandreFieno da Silva (CampusPouso Alegre).

JUSTIFICATIVA

Desejamos sorte e sucesso, é um trabalho que exige muita
dedicação, no qual as pessoas têm que disponibilizar seu tempo e sua vontade para o
desenvolvimento pleno deste renomado instituto, que abrange diversos Campus, como o

de Inconfidentes, Machado, Muzambinho,Passos, Poços de Caldas e Pouso Alegre.

Desse modo, ensejamos que continuem contribuindopara o
desenvolvimento de Pouso Alegre e região, proporcionando qualidade de ensino aos
alunos e conquistando ainda mais pesquisas e diversidade de cursos, caminhando rumo
ao progresso, a fim de ser uma referência, não apenas na região, mas também, em todo o

país.

A renovação e a mudança, principalmentea do pessoal que
estará à frente de uma instituição tão importante, sempre renova todos nós.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

E
LO

RF

qo+5
NaN
%
Pea
E.o
o
S
mM

=
a
N
a]oya
oo
—

Mmcoo
co
o

Mm

32)

“+

Ss-
<L
x
ui
[o
uu
O
Z
e=<
2
a

<Zo
Q
tr
Õ
o.
2
QL
£
[a]
Ú<

Apraz-me cumprimentá-lo (a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Reverendo Dionísio Pereira, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em

nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.  SIDENTEDA MESA
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501| 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br